
Администрация  

Богучанского района Красноярского края 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

Осиновская  школа  

663457 пос. Осиновый Мыс ул. Советская 48;  89504052020 

 

 

      

 

ПРИКАЗ             

                                                                                                       

                                                                                                                                        № 47 

 от 03.03.2025 года 

 

«Об организации работы оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей при 

МКОУ Осиновская школа» 

    

    В целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей в летнее время в 

соответствии с планом работы школы 

    ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Л.К. Раздорожную., учителя начальных классов, начальником 

оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей с вменением в обязанность общее 

руководство и функционирование ЛДПД. 

2. Начальнику оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей при МКОУ 

Осиновская школа (далее ЛДПД) Л.К. Раздорожной, организовать работу ЛДПД с 26 мая 

2025 года по 19 июня 2025 года сроком на 21 день, режим работы с 8.30 до 13.30. 

3. Создать три отряда на 45 воспитанников из расчёта 15 человек в отряде. 

4. Возрастная категория детей, принимаемых в лагерь с дневным пребыванием детей и 

их оздоровления с 6 до 18 лет в соответствии с постановлением Главы Богучанского района 

№ 155-п от 03.03.2025 года. 

5. Стоимость питания на одного ребёнка во время пребывания в ЛДПД составляет 390 

рублей 58 копеек. 

6. Л.К. Раздорожной разработать программу спортивно-оздоровительной и досуговой 

деятельности детей во время нахождения в ЛДПД. Программу предоставить на 

утверждение директору школы в срок до 30.04 2025 года. 

7. В.С. Тархановой, заместителю директора по административно-хозяйственной части, 

проверить прохождение медицинского осмотра у работников ЛДПД и необходимое 

количество дезинфицирующих и моющих средств до 20.05.2025 года, провести инструктаж 

с работниками ЛДПД по общим вопросам охраны труда. 

8. Назначить В.С. Тарханову, заместителю директора по административно-

хозяйственной части, ответственной за обеспечение лагеря необходимыми 

дезинфицирующими и моющими средствами, хозяйственным инвентарём, и подготовку 

кабинетов и актового зала в соответствии с СанПин 2.4.4.2599.10. 

9. Л.К. Раздорожной, начальнику лагеря, провести инструктаж с работниками ЛДПД 

по пожарной безопасности, проведению в случае ЧС до 24.05.2025 года.  

10. Назначить Л.К. Варапай шеф-повара, ответственной за организацию горячего 

питания на время работы ЛДПД, функционирование пищеблока школа, соблюдение 

санитарно-гигиенических нормативов. 

11. Назначить воспитателями ЛДПД следующих работников: Волкова В.В., Суханова 

А.А., Дьякова О.В., Баранова Н.Б. 



12.     Возложить на воспитателей ЛДПД ответственность за организацию досуга детей 

в лагере, за жизнь и безопасность детей (согласно списочного состава) во время пребывания 

в лагере. 

13. Назначить обслуживающий персонал на время работы ЛДПД в составе: С.М. 

Стеценко – повар, Целиковская Л.А. – подсобный рабочий, Кузнецова Т.П. – тех. Персонал, 

Смирнова Г.В. – диет. Сестра. 

14. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы:                                                                                                Н.В. Турлова 

 


		2025-05-27T15:31:09+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСИНОВСКАЯ ШКОЛА




